ft i.m
/Й

\ W&Щ_
/

•'

л>

ГЛАВА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

УКАЗ

Об определении уполномоченной организации, участвующей в осуществлении
полномочий по предоставлению государственной услуги по оформлению
и выдаче иностранным гражданам и лицам без гражданства патентов

В соответствии с пунктом 9 статьи 13 Федерального закона от 25 июля 2002 г.
115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации»,

руководствуясь статьей 54 Конституции Донецкой Народной Республики,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить федеральное государственное унитарное предприятие
«Паспортно-визовый сервис» Министерства внутренних дел Российской Федерации
уполномоченной организацией, участвующей на основании соглашения
о взаимодействии между Министерством внутренних дел Российской Федерации
и Правительством Донецкой Народной Республики в осуществлении на территории
Донецкой Народной Республики полномочий по предоставлению государственной
услуги по оформлению и выдаче иностранным гражданам и лицам без гражданства
патентов, в том числе по осуществлению приема заявлений и документов,
необходимых для выдачи или переоформления патента, а также по оказанию
содействия в проведении обязательной государственной дактилоскопической
регистрации иностранных граждан и лиц без гражданства, обращающихся
за получением патента, и их фотографировании.

2. Правительству Донецкой Народной Республики провести мероприятия
по подписанию соглашения о взаимодействии с Министерством внутренних дел
Российской Федерации, предусматривающего участие уполномоченной
Донецкой Народной Республикой организации в осуществлении полномочий
по предоставлению государственной услуги по оформлению и выдаче иностранным
гражданам и лицам без гражданства патентов.

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

А* ОГлава
Донецкой Народной Республики

т 3для Д.В. Пушилин
*1 ДОКУМЕНТОВ /|
L 0 \ /C i

* *гг. Донецк я 0 в Ъ

27 ноября 2023 года

572